
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

 CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-3502 

www.geologia.ufsc.br 

 

 

 

 PORTARIA Nº. 002/2025/DGL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA CATARINA, em cumprimento às disposições presentes no EDITAL Nº 

003/2023/DDP, de 31 de janeiro de 2025, tendo como objetivo estabelecer as diretrizes do 

processo seletivo n. 23080.001152/2025-49, e no uso de suas atribuições conferidas pela 

PORTARIA N.º 083/2025/GR, DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO das inscrições do processo seletivo 

simplificado, processo no 23080.001152/2025-49 – Campo de conhecimento: Geociências sub-

áreas Geologia, Estratigrafia, conforme listagem dos nomes dos candidatos exposta em ordem 

alfabética conforme a tabela abaixo: 

Lista geral 

 

 

Alana Gabrielli Baioco 

Antônio Marcon Borges 

Ingrid Weber Hadlich 

João Pedro Saldanha 

Monica Oliveira Manna 

Robert Sauer 

 

Lista de Candidatos Negros 

Não houve inscritos 

 

Lista de Candidatos Trans 

Não houve inscritos 

 

Lista de Candidatos com Deficiência 

Não houve inscritos 

 

 

 
 

Prof. Breno Leitão Waichel 
Chefe do Departamento de Geologia 

PORTARIA N.º 083/2025/GR 

 


		2025-02-17T18:52:53-0300




